

**TODAS AS COMPRAS FEITAS DIRETAS, ATÉ O MOMENTO (ENTRE DIA 10/03 A 15/06/2020), DEVIDO PANDEMIA CORONA VÍRUS. SAÚDE.**

## SERVIÇOS PRESTADOS (NF'S DE SERVIÇOS)

DATA OFICIO	Nº OFICIO	SETOR SOLICITANTE	DATA NF	NF	DATA QUE RECEBI NF	BREVE DESCRIÇÃO	GRUPO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	CONTRATO	FORNECEDOR	CPF / CNPJ	PESSOA AUT.	OBS
26/03/2020	007/2020	VIGILÂNCIA DA SAÚDE	09/04/2020	2795	09/04/2020	SERVIÇO DIVULGAÇÃO CARRO SOM, COMUNICADO VIGILANCIA , REF. CORONO VÍRUS ENTRE DIA 27/03 A 07/04/2020, 72 HORAS	CARRO SOM	GERAL CIDADE	R\$ 2.160,00	NÃO	NÃO	SEVERINO FALCÃO DE ATAIDE	165.457.884-34	SEVERINA PATRICIA	CORONO VÍRUS
04/04/2020	X	SECRETÁRIA SAÚDE	04/05/202	2892	04/05/2020	SERVIÇO CONFEÇÃO E ADESIVAGEM DE PLACAS INDICADORES DOS SETORES PANDEMIA COVID-19	GRÁFICO	HOSPITAL	R\$ 250,00	NÃO	NÃO	JOEDENILSON VAGNER PRADO MELO	051.890.084-36	SANDRA E VIVI	CORONO VÍRUS
04/04/2020	X	SANDRA SECRETÁRIA DE SAÚDE	04/05/2020	2891	04/05/2020	SERVIÇO PRESTADO CONFEÇÃO DE 50 VISEIRAS PARA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE	GRÁFICO	HOSPITAL	R\$ 420,00	NÃO	NÃO	WILSON DE ARRUDA LIMA	071.529.544-61	KARINA E KASSIA	CORONO VÍRUS
04/04/2020	X	SECRETÁRIA SAÚDE	04/05/2020	2893	04/05/2020	SERVIÇO CONFEÇÃO DE 500 MASCARAS DESCARTAVÉIS DE TNT E 375 CAPOTES DE TNT	COSTUREIRA	HOSPITAL	R\$ 1.000,00	NÃO	NÃO	MARIA DE FÁTIMA X CAVALCANTI	649.948.564-00	VIVI E SANDRA	CORONO VÍRUS
SEM OFICIO	X	SECRETÁRIA SAÚDE	04/05/2020	119	04/05/2020	SERVIÇO CONFEÇÃO 10 BATAS - R\$ 800,00 + 1 PLACA 3 MT COVID-19 ENTRADA - R\$ 360,00 + 3 METROS ADESIVO PARA JANELAS DE VIDRO ALA COVID.	GRÁFICO	HOSPITAL	R\$ 1.310,00	NÃO	NÃO	JOSE SOARES DE MELO	20.430.121/0001-80	KASSIA E SANDR	CORONO VÍRUS
30/04/2020	C.I 261/2020	ADMINISTRATIVO	04/05/2020	2881	04/05/2020	SERVIÇO LOCAÇÃO VEÍCULO VAN PLACA GXS-5621 PARA PACIENTES TFD ABRIL 2020, PARTE A QUAL FICOU DE FORA EVIDO AO CORONA VÍRUS, DETERMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA QUE SÓ PODE 10 PESSOAS POR VAN, ASSIM O TIVEMOS QUE AUMENTAR AS VIAGENS	LOCAÇÃO VEÍCULO	HOSPITAL	R\$ 2.880,00	NÃO	NÃO	REGIO JOSE FRANCISCO DE FARIAS	023.901.114-75	DANIEL	POR TEMPO INDETERMINADO DEVIDO AO CORONO VÍRUS, RESTRIÇÃO IMPOSTA POR VITÓRIA, ONDE PODERIA IR TODOS AS PESSOAS NA VAM AO MESMO TEMPO RESTRINGIRAM A SÓ 10 PESSOAS
SEM OFICIO	SEM OFICIO	VIGILÂNCIA DA SAÚDE	13/05/2020	2909	13/05/2020	SERVIÇO DIVULGAÇÃO CARRO SOM, COMUNICADO VIGILANCIA , REF. CORONO VÍRUS ENTRE DIA 23/04 A 09/05/2020, 44 HORAS	CARRO SOM	CORONA VÍRUS	R\$ 1.320,00	NÃO	NÃO	SEVERINO FALCÃO DE ATAIDE	165.457.884-34	SEVERINA PATRICIA	CORONO VÍRUS
15/05/2020	033/2020	ADMINISTRATIVO	15/05/2020	2917	15/05/2020	SERVIÇO PRESTADO DE PEDREIRO PARA MODIFICAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE NOVA ÁREA DO HOSPITAL (ACESSO A BANHEIRO AMBULATORIO E NOVA SALA CURATIVOS), ENTRE DIA 08 A 15/05/2020	PEDREIRO	CORONA VÍRUS	R\$ 1.560,00	NÃO	NÃO	FABIO JUNIOR COSTA DE OLIVEIRA	034.544.534-10	DANIEL	FOTOS EM ANEXO

16/05/2020	033/2021	ADMINISTRATIVO	16/05/2020	2918	16/05/2020	SERVIÇO PRESTADO DE PEDREIRO PARA MODIFICAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE NOVA ÁREA DO HOSPITAL (ACESSO A BANHEIRO AMBULATORIO E NOVA SALA CURATIVOS), ENTRE DIA 08 A 15/05/2021	PEDREIRO	CORONA VÍRUS	R\$	1.561,00	NÃO	NÃO	FABIO JUNIOR COSTA DE OLIVEIRA	034.544.534-11	DANIEL	FOTOS EM ANEXO
05/05/2020	001/2020	SECRETÁRIA SAÚDE	15/05/2020	121	18/05/2020	SERVIÇO LIMPEZA E ADESIÇÃO DA AMBULÂNCIA SPRINT PARA HOSPITAL, PLACA PSX-1733	GRÁFICO	COVID.19	R\$	2.000,00	NÃO	NÃO	JOSE SOARES DE MELO	20.430.121/0001-80	KASSIA E SANDR	FOTOS EM ANEXO
05/05/2020	002/2020	SECRETÁRIA SAÚDE	15/05/2020	122	18/05/2020	SERVIÇO 50 METROS DE ADESIVOS PARA BARREIRA SANITÁRIA, R\$ 50,00/MT	GRÁFICO	COVID.19	R\$	2.500,00	NÃO	NÃO	JOSE SOARES DE MELO	20.430.121/0001-80	KASSIA E SANDR	FOTOS EM ANEXO
X	X	SECRETÁRIA SAÚDE	19/05/2020	2922	19/05/2020	serviço divulgação das informações gerais do corono vírus entre dia 18/04 a 28/04/2020, 47 HORAS	CARRO SOM	GERAL SAÚDE	R\$	1.710,00	NÃO	NÃO	JOSEBIAS JOSUÉ DOS SANTOS	458.660.664-91	SANDRA SIMONI	CD E OS EM ANEXO, REF. CORONA VÍRUS
07/05/2020	X	SECRETÁRIA SAÚDE	19/05/2020	2921	19/05/2020	SERVIÇO PRESTADO COMO MÉDICO, CURSO MANEJO CLÍNICO NO ÂMBITO DO COVID.19, REALIZADO NOS DIA 10 E 27/04/2020, COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE DO HOSPITAL	CAPACITAÇÃO , TREINAMENTOS PARA AUXILIAR NA PANDEMIA COVID.19	HOSPITAL	R\$	1.700,00	NÃO	NÃO	ERISON HENRIQUE NASCIMENTO DO REGO	014.202.734-00	SANDRA SIMONI	SEGUE ANEXO FICHA COM ASSINATURAS DOS PARTICIPANTES
07/05/2020	X	SECRETÁRIA SAÚDE	19/05/2020	2920	19/05/2020	SERVIÇO PRESTADO MANEJO DE EPI'S NO ÂMBITO DO COVID.19, REALIZADO NOS DIA 20 E 27/04/2020, COM PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM E FUNCIONÁRIOS DA SAÚDE	CAPACITAÇÃO , TREINAMENTOS PARA AUXILIAR NA PANDEMIA COVID.19	GERAL SAÚDE	R\$	600,00	NÃO	NÃO	ELAINE DE FREITAS CORRAL	770.343.094-34	SANDRA SIMONI	SEGUE ANEXO FICHA COM ASSINATURAS DOS PARTICIPANTES
07/05/2020	X	SECRETÁRIA SAÚDE	19/05/2020	2919	19/05/2020	SERVIÇO PRESTADO DE DESINFECÇÃO HOSPITALAR NO ÂMBITO DO COVID.19, REALIZADO NO DIA 29/03/2020, COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE	CAPACITAÇÃO , TREINAMENTOS PARA AUXILIAR NA PANDEMIA COVID.19	GERAL SAÚDE	R\$	600,00	NÃO	NÃO	ELAINE DE FREITAS CORRAL	770.343.094-34	SANDRA SIMONI	SEGUE ANEXO FICHA COM ASSINATURAS DOS PARTICIPANTES
18/05/2020	C.I 03/2020	SECRETÁRIA SAÚDE	19/05/2020	2923	20/05/2020	SERVIÇO PRESTADO, FORNECIMENTO DE JANTA PARA 25 PROFISSIONAIS DA SAÚDE QUE PARTICIPARAM DA CAPACITAÇÃO MANUSEIO PACIENTES PANDEMIA COVID.19	LANCHES, CAFÉ, ALMOÇO E JANTA	GERAL SAÚDE	R\$	190,00	NÃO	NÃO	GEREMIAS JOSÉ DA SILVA	028.072.334-22	SANDRA SIMONI	DEVIDO CAPACITAÇÕES REF. COVID.19
21/05/2020	005/2020	ADMINISTRATIVO	19/05/2020	2926	20/05/2020	SERVIÇO PRESTADO SERVIÇOS GERAIS NA ÁREA DO COVID.19, PERÍODO 21/04 A 21/05/2020	SERVIÇO AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS, COZINHEIRA OU LIMPEZA	ALA DO HOSPITAL COVID.19	R\$	1.200,00	NÃO	NÃO	GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA	116.476.514-09	SANDRA SIMONI	REF. COVID.19
19/05/2020	C.I 006/2020	SECRETÁRIA SAÚDE	19/05/2020	2927	20/05/2020	SERVIÇO CONFECÇÃO DE 400 MASCARAS DESCARTÁVEIS DE TNT E 150 JALECOS DE TNT	COSTUREIRA	GERAL SAÚDE	R\$	965,00	NÃO	NÃO	MARIA DE FÁTIMA X CAVALCANTI	649.948.564-00	VIVI E SANDRA	REF. COVID.20
X	X	SECRETÁRIA SAÚDE	25/05/2020	2932	25/05/2020	serviço divulgação das informações gerais do corono vírus entre dia 29/04 a 15/05/2020, 56 HORAS	CARRO SOM	GERAL SAÚDE	R\$	1.680,00	NÃO	NÃO	JOSEBIAS JOSUÉ DOS SANTOS	458.660.664-91	SANDRA SIMONI	CD E OS EM ANEXO, REF. CORONA VÍRUS
26/05/2020	CI 272/2020	HOSPITAL	26/05/2020	69	27/05/2020	12 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, LIMPEZA DE AR CONDICIONADOS DE +- 9000 BTUS (R\$ 2000 EM INSTALAÇÃO + TUBOS R\$ 1.300,00 EM MANUTENÇÃO E LIMPEZA)	REFRIGERAÇÃO / AR	HOSPITAL	R\$	3.300,00	NÃO	NÃO	ARTHUR GABRIEL DA LUZ BARBOSA	18.225.863/0001-22	KASSIA LORENA	DEVIDO PANDEMIA CORONA VIRUS

25/05/2020	C.I 271/2020	DIRETORA HOSPITAL	01/06/2020	14	01/06/2020	SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO 1 HOMENS DE APOIO A SEGURANÇA NOS DIAS 11,12, 13, 14, 15, 23, 26, 27, 28 E 30/05/2020, VALOR POR DIA 150,00.	SEGURANÇAS	HOSPITAL ALA COVID.19	R\$	1.500,00	NÃO	NÃO	R P O DE VASCONCELOS SANTANA SEGURANÇA EIRELI	34.637.919/0001-02	KASSIA LORENA MACEDO	DEVIDO PANDEMIA CORONA VIRUS
31/05/2020	C.I 271/2020	DIRETORA HOSPITAL	02/06/2020	2960	02/06/2020	SERVIÇO LOCAÇÃO VEÍCULO VAN PLACA GXS-5621 PARA PACIENTES TFD- MAIO 2020, PARTE A QUAL FICOU DE FORA EVIDO AO CORONA VIRUS, DETERMINAÇÃO DO MUNICIPIO DE VITÓRIA QUE SÓ PODE 10 PESSOAS POR VAN, ASSIM O TIVEMOS QUE AUMENTAR AS VIAGENS, 13 VIAGENS - R\$ 180,00 CADA VIAGEM	LOCAÇÃO VEÍCULO	HOSPITAL	R\$	2.340,00	NÃO	NÃO	REGIO JOSE FRANCISCO DE FARIAS	023.901.114-75	KASSIA LORENA	POR TEMPO INDETERMINADO DEVIDO AO CORONO VIRUS, RESTRIÇÃO IMPOSTA POR VITÓRIA, ONDE PODERIA IR TODOS AS PESSOAS NA VAM AO MESMO TEMPO RESTRINGIRAM A SÓ 10 PESSOAS
X	X	COORDENADORA ATENÇÃO BÁSICA	02/06/2020	2961	02/06/2020	SERVIÇO DIVULGAÇÃO CARRO SOM. COMUNICADOS ,REF. CORONO VIRUS ENTRE DIA 25/05 A 30/05/2020, 36 HORAS	CARRO SOM	CORONA VIRUS	R\$	1.080,00	NÃO	NÃO	SEVERINO FALCÃO DE ATAIDE	165.457.884-34	SEVERINA PATRICIA	DEVIDO PANDEMIA CORONA VIRUS
X	X	ADMINISTRATIVO	09/06/2020	1952	10/06/2020	LOCAÇÃO DE 6 TOLDOS 6 X 6 M - R\$ 11.400,00 + 50 METROS DISCIPLINADORES - R\$ 3.400,00, PARA DIVERSAS AÇÕES CONTRA COVID.19	LOCAÇÃO DE TOLDOS E DISCIPLINADORES	GERAL SAÚDE	R\$	14.800,00	NÃO	SIM	FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA	04.247.883/0001-90	SANDRA SIMONI	DEVIDO PANDEMIA CORONA VIRUS
<b>TOTAL</b>									<b>R\$</b>	<b>48.626,00</b>						

## ALMOÇOS PARA PESSOAL VIGILÂNCIA E ADMINISTRATIVO

DATA OFICIO	OFICIO N°	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSOA AUT.	OBS
X	X	07/04/2020	07/04/2020	13	40 ALMOÇOS, ENTRE DIA 24/03 A 03/04/2020	FISCALIZAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS REF. CORONO VIRUS	R\$ 300,00	NÃO	FLAVIO CALIXTO DA SILVA	21.346.535/0001-99	VIGILÂNCIA SANITÁRIA	DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	06/05/2020	08/05/2020	15	39 ALMOÇOS, ENTRE DIA 06/04 A 30/04/2020	FISCALIZAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS REF. CORONO VIRUS	R\$ 234,00	NÃO	FLAVIO CALIXTO DA SILVA	21.346.535/0001-99	VIGILÂNCIA SANITÁRIA	DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	06/05/2020	08/05/2020	14	42 ALMOÇOS, ENTRE DIA 24/03 A 03/04/2020	FICAR ATÉ FINAL DA TARDE	R\$ 420,00	NÃO	FLAVIO CALIXTO DA SILVA	21.346.535/0001-99	ADMINISTRATIVO	DEVIDO CORONO VIRUS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 954,00</b>					

## MATERIAL DE LIMPEZA

DATA OFICIO	OFICIO N°	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSOA AUT.	OBS
-------------	-----------	-----------------	---------------------	----	-----------------	-----------	----------	----------	------------	------	-------------	-----

X	X	24/03/2020	25/03/2020	1822	3 CARRO BALDE ESPREMEDOR DE MOP + 6 CABO COMPLETO + 40 MOP	HOSPITAL	R\$	2.850,00	NÃO	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	22.265.371/0001-38	KASSIA LORENA	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	24/03/2020	27/03/2020	1270	60 LT LIMPADOR PERFUMADO + 32 LAVA LOUÇA + 30 BOMBONA 5 LT CLORO + 30 CX AGUA SANITARIA 12 UND DE 1 LT	USO GERAL SAÚDE	R\$	1.360,00	NÃO	GILVAN GILDO COMERCIO INDUSTRIA LTDA ME	23.553.493/0001-92	KASSIA LORENA E DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	17/04/2020	20/04/2020	1275	20 CX AGUA SANITÁRIA 12 DE 1 LT + 50 CLORO 2 LT + 10 LAVA LOUÇA 6 LT + 100 DESINFETANTE 5 LT	GERAL SAÚDE	R\$	1.870,00	NÃO	GILVAN GILDO COMERCIO INDUSTRIA LTDA ME	23.553.493/0001-92	KASSIA LORENA E DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	22/04/202	22/04/2020	1847	6 LIXEIRAS 120 LT COM PEDAL, TAMPA E RODAS	HOSPITAL ALA NOVA COVID 19	R\$	2.340,00	NÃO	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	22.265.371/0001-38	KASSIA LORENA	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	12/05/2020	12/05/2020	8898	40 SACO PLÁSTICO LISO PEBO ECOLOGICO IMPERMEAVEL, PARA OBITURIO (TAMANHO G) 95X210X220	COVID.19	R\$	574,00	NÃO	FERNANDO ZARZAR PINHEIRO	03.587.593/0001-22	DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	25/05/2020	27/05/2020	1763	LIXEIRAS, BORRIFADOR, MESAS, BALDES, BACIAS DIVERSOS. PARA ALA NOIVA COVI.19	HOSPITAL	R\$	3.335,80	NÃO	PPN-PLACIDO PLASTUCOS DO NORDESTE LTDA	11.998.793/0001-04	KASSIA LORENA E DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>12.329,80</b>				

## EPI'S

DATA OFICIO	OFICIO N°	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSOA AUT.	OBS	
X	X	13/03/2020	13/03/2020	215	1500 MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM TIRAS	HOSPITAL	R\$	750,00	NÃO	ANTÃO UMBERTO F FIGUEIROA	11.843.737/0001-92	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	18/03/2020	20/03/2020	659	30 ÓCULOS PROTEÇÃO SUPERIOR + 50 POTE ALCOOL GEL 70% de 1 LITRO	HOSPITAL	R\$	1.400,00	NÃO	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA ME	27.672.644/0001-82	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	19/03/2020	20/03/2020	76919	1000 MASCARAS TRIPLA CIRURGICA	HOSPITAL	R\$	3.000,00	NÃO	MONTEBELLO	08.674.752/0001-40	VIVI E DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	20/03/2020	23/03/2020	471	100 MACACÃO NTR 50 BRANCO	GERAL SAÚDE	R\$	1.470,00	NÃO	CASE	04.673.210/0001-00	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	25/03/2020	27/03/2020	490	40 MACACÃO NTR 50 BRANCO	GERAL SAÚDE	R\$	1.190,00	NÃO	CASE	04.673.210/0001-00	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	23/03/2020	25/03/2020	275	40 MACACÃO NTR XG BRANCO + 20 OCULOS PROTEÇÃO	GERAL SAÚDE	R\$	1.380,00	NÃO	MEDICAL CARE CIRURGIA E COMERCIO LTDA	07.413.118/0001-90	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	23/03/2020	23/03/2020	661	33 MASCARA DE PROTEÇÃO PFF	GERAL SAÚDE	R\$	660,00	NÃO	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA ME	27.672.644/0001-82	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	23/03/2020	23/03/2020	4314	10 MIL MASCARAS + 180 CX LUUVA + 50 PCT AVENTAL	GERAL SAÚDE	R\$	7.427,08	NÃO	COSTAMED PROD. MED LTDA-ME	20.037.253/0001-47	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	23/03/2020	23/03/2020	539	100 CX LUVA + 50 PCY TOUCA + 50 PCT AVENTAL	GERAL SAÚDE	R\$	4.885,00	NÃO	EXCELMD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONT. EIRELI	30.518.247/0001-65	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS

X	X	02/04/2020	03/04/2020	254	400 CX LUCA + 150 ASCARA PFF2 + 250 BATA DESCARTAVEL	GERAL SAÚDE	R\$	21.785,00	NÃO	DIAMANTE MAT.MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
ODF 042	17/04/2020	20/04/2020	20/04/2020	791	50 CX LUVAS CIRURGIUCAS + 60 OCULOS + 50 PCT TOPUCAS	GERAL SAÚDE	R\$	3.624,00	NÃO	DENTAL VITORIA LTDA ME	23.747.634/0001-08	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	20/04/2020	22/04/2020	4346	2000 MASCARAS, 150 CX LUVAS, 150 POTES ALCOOL	GERAL SAÚDE	R\$	18.000,00	NÃO	COSTAMED PROD. MED LTDA-ME	20.037.253/0001-47	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	23/04/2020	27/04/2020	553	30 ÓCULOS DE PROTEÇÃO + 4 CENTO SACDO LIXO HOSPITALAR 200 LT + 5 REANIMADOR MANUEL PROTEC	HOSPITAL	R\$	1.785,00	NÃO	AR COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	26.253.467/0001-37	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	27/04/2020	27/04/2020	321	259 MASCARAS PFF-2	HOSPITAL	R\$	5.698,00	NÃO	DIAMANTE MAT.MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
ODF 041	20/04/2020	14/05/2020	27/05/2020	395	2000 MASCARAS CIRURSGICAS + 300 PFF2	HOSPITAL	R\$	5.700,00	NÃO	QUALYPROT	13.529.812/0001-06	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	23/04/2020	27/04/2020	31	10 SACO PARA MORTUARIO COM ZIPER	HOSPITAL	R\$	500,00	NÃO	J S DOS SANTOS FUNERÁRIA ME	04.818.350/0001-42	ZIRAN	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	30/04/2020	04/05/2020	1472	500 MASCARA PFF2 MARCA 3M	HOSPITAL	R\$	5.500,00	NÃO	UP MED	26.048.385/0001-50	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	29/04/2020	30/04/2020	327	10 OCULOS PROTEÇÃO + 50 MASCARA DE PROTEÇÃO TIPO CATRAVCA VISOR FRONTAL	HOSPITAL	R\$	1.490,00	NÃO	DIAMANTE MAT.MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	29/04/2020	30/04/2020	328	200 MASCARA PFF2 + 2000 MASCARA CIRURGICA + 200 CX LUVA CIRURGICAS	GERAL SAÚDE	R\$	19.180,00	NÃO	DIAMANTE MAT.MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
ODF 045	30/04/2020	04/05/2020	04/05/2020	1002	6300 MASCARAS DESCARTAVEIS MOD.C-19, CAMADA DUPLA, COR BRANCA	GERAL SAÚDE	R\$	9.450,00	NÃO	INDUSTRIA DE BONÉS UNIÃO	11.887.548/0001-11	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	05/05/2020	05/05/2020	338	93 AVENTAL DESCARTAVEIS	HOSPITAL	R\$	1.395,00	NÃO	DIAMANTE MAT.MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
ODF 053	08/05/2020	08/05/2020	12/05/2020	816	100 CX DE LUVAS SEGURANÇA	HOSPITAL	R\$	3.999,00	NÃO	DENTAL VITORIA LTDA ME	23.747.634/0001-08	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	04/05/2020	08/05/2020	610	700 MASCARAS DE PROTEÇÃO PFF2	GERAL SAÚDE	R\$	7.700,00	NÃO	EXCELMD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONT. EIRELI	30.518.247/0001-65	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	06/05/2020	08/05/2020	621	1000 AVENTAL DESCARTAVAVEL, MANGA LONGA DE TNT FINO	HOSPITAL	R\$	4.000,00	NÃO	EXCELMD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONT. EIRELI	30.518.247/0001-65	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
ODF 054	08/05/2020	11/05/2020	11/05/2020	3550	600 CAPOTE/AVENTAL TNT 40 GR IMPERMEAVEL, MANGA LONGA, ELÁSTICO PUNHOS, AJUSTE GOLA E NAS COSTAS	HOSPITAL	R\$	14.400,00	NÃO	CANAL DE SOLUÇÕES IND. E COM. DE CONFECÇÕES - EIRELI	17.171.401/0001-07	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS

OBS: AS 2000 MASCARAS CIRURGICAS FORAM CANCELADAS, POIS QUERIA ENTREGAR DE TNT SIMPLES

SEM OFICIO	SEM OFICIO	18/05/2020	18/05/2020	501	50 MACACÃO IMPERMEAVEL GR 150 + 550 MÁSCARAS CIRURGICAS	GERAL SAÚDE	R\$	5.900,00	NÃO	DIAMANTE MAT.MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	OBS: NF 412 FOI ESTRAVIADA, PERDIDA INTERNAMENTE, FOI SOLICITADO A FORNECEDOR EMITIR NOVA NF 501, E CANCELAR A 412
15/05/2020	ODF 069	18/05/2020	18/05/2020	554	140 AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL + 50 MACACÃO IMPERMEÁVEL 200	GERAL SAÚDE	R\$	5.100,00	NA	MEDICAL CENTER IMPORTADORA LTDA	02.193.224/0001-92	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	22/05/2020	22/05/2020	646	300 MASCARAS DE PROTEÇÃO PFF2	GERAL SAÚDE	R\$	3.300,00	NÃO	EXCELMD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONT. EIRELI	30.518.247/0001-65	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	20/05/2020	22/05/2020	421	1000 MASCARAS CIRURGICAS	GERAL SAÚDE	R\$	3.000,00	NÃO	DIAMANTE MAT.MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	20/05/2020	22/05/2020	643	80 CX LUVA LATEX PROC.MEDICOS	GERAL SAÚDE	R\$	2.793,00	NÃO	EXCELMD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONT. EIRELI	30.518.247/0001-65	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	22/05/2020	22/05/2020	1855	30 PAR DE BOTAS PVC BRANCA DIVERSOS NUMEROS + 40 OCULOS PROTEÇÃO INCOOLOR MODELO RIO JANEIRO	HOSPITAL	R\$	1.600,00	NÃO	WILSON COMRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	22.265.371/0001-38	KASSIA LORENA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
SEM OFICIO	SEM OFICIO	23/05/2020	29/05/2020	1070	1000 MASCARA DE POLIPROLENO	GERAL SAÚDE	R\$	1.200,00	NÃO	ANA PAULA DE SOUZA SILVA-CONFECÇÕES	10.745.831/0001-46	KASSIA LORENA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
SEM OFICIO	SEM OFICIO	27/05/2020	29/05/2020	658	200 AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA GOLD	GERAL SAÚDE	R\$	2.780,00	NÃO	EXCELMD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E ODONT. EIRELI	30.518.247/0001-65	DIVERSOS	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	

SEM OFICIO	SEM OFICIO	02/06/2020	05/06/2020	774	2000 MASCARA CIRURGICA + 100 AVENTAL IMPERMEAVEL + 60 MACACAÇÃO IMPERMEAVEL + 2 TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO	GERAL SAÚDE	R\$	10.860,00	NÃO	CENTRAL CIRURGIA COMERCIO IMP.EXP.LTDA	27.711.259/0001-05	DIVERSOS	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
ODF 070	18/05/2020	08/06/2020	09/06/2020	3585	500 CAPOTE MANGA LONGA IMPERMEAVEL + 100 MACACAÇÃO IMPERMEAVEL	GERAL SAÚDE	R\$	17.400,00	NÃO	CANAL DE SOLUÇÕES IND. E COM. DE CONFECCOES -EIRELI	17.171.401/0001-07	DIVERSOS	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
ODF 073	01/06/2020	03/06/2020	09/06/2020	102	100 MACACAÇÃO TNT GRAMATURA 60 LAMINADO COM BARREIRA IMPERMEAVEL, MANGA LONGA COM CAPUZ	GERAL SAÚDE	R\$	5.990,00	NÃO	PERNAMBUCO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	30.817.797/0001-85	DIVERSOS	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>206.291,08</b>					

## MATERIAL HOSPITALAR

DATA OFICIO	Nº OFICIO	SOLICITANTE	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSOA AUT.	OBS
X	X	MARIA CECILIA SOLICITANTE	14/04/2020	15/04/2020	79033	2 BOMBOBA DESEINFETANTE ATOMIC 70 DE 5 LT + 2 CX FITA TESTE	BLOCO CIRURGICO	R\$ 4.300,00	NÃO	ART CIRÚRGICA LTDA	24.436.602/0001-54	ATENÇÃO: COMPRADO URGENTE POIS ZEROU DO BLOCO CIRURGICO	OBS: TAMBÉM UTILIZADO NO COMBATE A PANDEMIA CORONA VIRUS
X	X	HOSPITAL	20/04/2020	22/04/2020	790	1 LARINGO INFANTIL, 4 FIO INTUBAÇÃO ADULTO + 20 FITAS TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO + 6 FITA INFANTIL + 10 MASCARAS REINALANTE ADULTO E INFANTIL + 5 ESPAÇADPOR DE ASMA	HOSPITAL	R\$ 4.102,40	NÃO	NORTEPHARMA PROD FARM EXP E IMP EIRELI ME	16.720.709/0001-00	VIVI SANDRA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	HOSPITAL	04/05/2020	05/05/2020	502944	30 umificador + 2 aspirador para rede	HOSPITAL	R\$ 751,80	NÃO	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHOS MEDICA LTDA	10.779.833/0001-56	KARINA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	HOSPITAL	04/05/2020	05/05/2020	800	20 BACTERIOLOGICO PARA VENTILAÇÃO MECANICA , + 5 ESPAÇADOR ADULTO /INFANTIL	HOSPITAL	R\$ 1.000,00	NÃO	NORTEPHARMA PROD FARM EXP E IMP EIRELI ME	16.720.709/0001-00	VIVI E SANDRA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS
X	X	HOSPITAL	13/05/2020	13/05/2020	503503	4 KIT AMBU SILICONE	HOSPITAL	R\$ 914,80	NÃO	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHOS MEDICA LTDA	10.779.833/0001-56	DANIEL	OBS: TAMBÉM UTILIZADO NO COMBATE A PANDEMIA CORONA VIRUS

X	X	HOSPITAL	14/05/2020	18/05/2020	805	4 KIT AMBU AUTOCLAVAVEL + MANGUEIRA E SACO	HOSPITAL	R\$ 1.400,00	NÃO	NORTEPHARMA PROD FARM EXP E IMP EIRELI ME	16.720.709/0001-00	VIVI E SANDRA	EXCLUSIVO ALA COVID.19
X	X	HOSPITAL	15/05/2020	02/06/2020	503742	4 APARELHO PRESSÃO DIGITAL + 10 SUPORTE DE SORO	HOSPITAL	R\$ 2.060,20	NÃO	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHOS MEDICA LTDA	10.779.833/0001-56	DANIEL, JÁ HAVIA SIDO DEPOSITADO DIA 30/04/2020. MRCADORIA ENTREGUE SÓ AGORA	OBS: TAMBÉM UTILIZADO NO COMBATE A PANDEMIA CORONA VÍRUS
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 14.529,20</b>					

## AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS NOVOS PERMANENTES

DATA OFICIO	OFICIO N°	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	OBS	OBS	
X	X	13/04/2020	15/04/2020	912	1 CONJUNTO BICAMA (BELICHE) 18880 X 0880	HOSPITAL	R\$ 899,00	NÃO	C J DO NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇO DE MÓVEIS E ELETROS- ME	11.782.747/0001-65	KASSIA LORENA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	15/04/2020		788	5 TERMOMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO, TIPO PISTOLA	HOSPITAL	R\$ 1.200,00	NÃO	NORTEPHARMA PROD FARM EXP E IMP EIRELI ME	16.720.709/0001-00	VIVI, SANDRA KARINA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	FALTA ENTREGAR
22/04/2020	ODF 044	23/04/2020	05/05/2020	147110	12 TERMOMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO, TIPO PISTOLA	PSF'S	R\$ 1.267,16	NÃO	CIRILO CABOS IMP EXP EIRELI	07.868.103/0001-17	DANIEL	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
17/04/2020	ODF 042	20/04/2020	22/04/2020	527035	2 AR COMPLETO 9000 BTUS	HOSPITAL	R\$ 2.178,00	NÃO	FRIGELAR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA	92.660.406/0027-58	KASSIA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	24/04/2020	27/04/2020	913	1 CONJUNTO BICAMA (BELICHE) 18880 X 0880 + 2 colchão	HOSPITAL	R\$ 1.617,20	NÃO	C J DO NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇO DE MÓVEIS E ELETROS- ME	11.782.747/0001-65	KASSIA LORENA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	12/05/2020	12/05/2020	529877	2 AR COMPLETO 9000 BTUS	HOSPITAL	R\$ 2.178,00	NÃO	FRIGELAR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA	92.660.406/0027-58	KASSIA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
08/05/2020	C.I 265/2020	11/05/2020	11/05/2020	384	8 BIOMBO DE 3 FACES COM RODIZIOS	HOSPITAL	R\$ 3.880,00	NÃO	DIAMANTE MAT MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	SOLICITADO KASIA PARA NOVA ALA COVID.19	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
18/05/2020	C.I 006/2020	22/05/2020	22/05/2020	1856	2 TENDA REFORÇADA SANFONADA + 1 LIXEIRA 100 LT COMPEDAL	VIGILÂNCIA SANITÁRIA	R\$ 2.150,00	NÃO	WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME	22.265.371/0001-38	CRISTIANO PARA BARREIRAS SANITÁRIAS	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 15.369,36</b>						

## MEDICAÇÃO ESPECIAL

DATA OFICIO	OFICIO N°	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSOA AUT.	OBS
X	X	30/04/2020	30/04/2020	583	2 POTES DE 210 CAPSULAS DE HIDROXICLOROQUINA 200 MG	HOSPITAL	R\$ 1.300,00	NÃO	PHARMAVIVA LTDA ME	18.033.131/0001-30	SANDRA, VIVI, DANIEL	CORONA VÍRUS
X	X	12/05/2020	18/05/2020	240	40 AERODINI SPRAY FR C/200 DOSES	HOSPITAL	R\$ 1.058,00	NÃO	ANTÃO UMBERTO F FIGUEIROA	11.843.737/0001-92	LEANDRO SOARES DA SILVA	CORONA VÍRUS
12/05/2020	071/2020	20/05/2020	20/05/2020	598	40 POTE DE IVERMECTINA 6 MG	HOSPITAL	R\$ 1.300,00	NÃO	PHARMAVIVA LTDA ME	18.033.131/0001-30	SANDRA, VIVI, DANIEL	CORONA VÍRUS

X	X	26/05/2020	27/05/2020	601	30 POTE SULFATO DE ZINCO 220MG COM 15 CAPSULAS CADA - R\$ 35,00/POTE + 40 POTE IVERMECTINA 6 MG COM 6 CAPSULAS - R\$ 29,90 + 20 POTES DE CLOROQUINA 150 MG POTE 18 CAPSULAS - r\$ 80,00	HOSPITAL	R\$ 3.846,00	NÃO	PHARMAVIVA LTDA ME	18.033.131/0001-30	SANDRA, VIVI, DANIEL	PARA POSSIVEL TRATAMENTO DE PESSOAS COM CORONA VIRUS	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 7.504,00</b>						

## CAMA, MESA E BANHO

DATA OFICIO	OFICIO N°	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSOA AJT.	OBS	
X	X	19/03/2020	20/03/2020	11268	2500 MT TNT BRANCO HOSPITALAR, 100% POLIPROLINENO 30G/M 1400 MM	HOSPITAL	R\$ 1.875,00	NÃO	RECIFE TEXTIL DISTRIBUIDORA LTDA	07.379.181/0001-58	KASSIA LORENA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	13/04/2020	15/04/2020	911	3 COLCHÃO + 1 BASE DE COLCHÃO	HOSPITAL	R\$ 1.375,00	NÃO	C J DO NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇO DE MÓVEIS E ELETROS- ME	11.782.747/0001-65	KASSIA LORENA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
X	X	24/04/2020	27/04/2020	914	10 COLCHÃO HOSPITALAR D2601 01200X1880X0880	HOSPITAL	R\$ 3.591,00	NÃO	C J DO NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇO DE MÓVEIS E ELETROS- ME	11.782.747/0001-65	KASSIA LORENA	EMERGENCIAL CORONA VIRUS	
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 6.841,00</b>						

## GASES MEDICINAIS

FORNECEDOR	DATA NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	CONTRATO	VALOR TOTAL NF	SENDO OXIGENIO GASOSO/M³	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO/M³	SENDO OXIGENIO GAS EMERGENCIAL/M³	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO/M³	AR COMPRIMIDO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO/M³	OBS.
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	10/03/2020	10/03/2020	479	029/2019	R\$ 1.200,00	50	R\$ 1.200,00	R\$ 24,00	0	R\$ -	#DIV/0!	0	R\$ -	#DIV/0!	x
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	13/03/2020	13/03/2020	481	029/2019	R\$ 480,00	20	R\$ 480,00	R\$ 24,00	0	R\$ -	#DIV/0!	0	R\$ -	#DIV/0!	x
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	16/03/2020	17/03/2020	484	029/2019	R\$ 1.376,00	40	R\$ 960,00	R\$ 24,00	4	R\$ 416,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	20/03/2020	23/03/2020	487	029/2019	R\$ 1.168,00	40	R\$ 960,00	R\$ 24,00	2	R\$ 208,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	01/04/2020	01/04/2020	497	029/2019	R\$ 2.188,00	0	R\$ -	#DIV/0!	2	R\$ 208,00	R\$ 104,00	90	R\$ 1.980,00	R\$ 22,00	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	13/04/2020	13/04/2020	506	029/2019	R\$ 2.704,00	0	R\$ -	#DIV/0!	26	R\$ 2.704,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	27/04/2020	27/04/2020	520	029/2019	R\$ 8.020,00	0	R\$ -	#DIV/0!	75	R\$ 7.800,00	R\$ 104,00	10	R\$ 220,00	R\$ 22,00	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS

W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	28/04/2020	30/04/2020	524	029/2019	R\$ 8.020,00	0	R\$ -	#DIV/0!	75	R\$ 7.800,00	R\$ 104,00	10	R\$ 220,00	R\$ 22,00	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	04/05/2020	04/05/2020	529	029/2019	R\$ 9.880,00	0	R\$ -	#DIV/0!	95	R\$ 9.880,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	04/05/2020	04/05/2020	528	029/2019	R\$ 220,00	0	R\$ -	#DIV/0!	0	R\$ -	#DIV/0!	10	R\$ 220,00	R\$ 22,00	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	11/05/2020	11/05/2020	537	029/2019	R\$ 1.872,00	0	R\$ -	#DIV/0!	18	R\$ 1.872,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	25/05/2020	25/05/2020	549	1º ADITIVO	R\$ 14.360,00	490	R\$ 11.760,00	R\$ 24,00	25	R\$ 2.600,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	27/05/2020	28/05/2020	559	1º ADITIVO	R\$ 10.272,00	220	R\$ 5.280,00	R\$ 24,00	48	R\$ 4.992,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	29/05/2020	01/06/2020	564	1º ADITIVO	R\$ 6.088,00	20	R\$ 480,00	R\$ 24,00	37	R\$ 3.848,00	R\$ 104,00	80	R\$ 1.760,00	R\$ 22,00	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	01/06/2020	01/06/2020	566	1º ADITIVO	R\$ 3.464,00	20	R\$ 480,00	R\$ 24,00	16	R\$ 1.664,00	R\$ 104,00	60	R\$ 1.320,00	R\$ 22,00	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	03/06/2020	05/06/2020	572	1º ADITIVO	R\$ 5.560,00	10	R\$ 240,00	R\$ 24,00	30	R\$ 3.120,00	R\$ 104,00	100	R\$ 2.200,00	R\$ 22,00	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	04/06/2020	05/06/2020	575	1º ADITIVO	R\$ 2.620,00	20	R\$ 480,00	R\$ 24,00	10	R\$ 1.040,00	R\$ 104,00	50	R\$ 1.100,00	R\$ 22,00	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	05/06/2020	05/06/2020	578	1º ADITIVO	R\$ 1.976,00	0	R\$ -	#DIV/0!	19	R\$ 1.976,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	08/06/2020	08/06/2020	581	COMPRA DIRETA, AGUARDANDO NOVA LICITAÇÃO	R\$ 5.048,00	180	R\$ 4.320,00	R\$ 24,00	7	R\$ 728,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS
W C NEGÓCIOS PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA	15/06/2020	15/06/2020	588	COMPRA DIRETA, AGUARDANDO NOVA LICITAÇÃO	R\$ 5.936,00	230	R\$ 5.520,00	R\$ 24,00	4	R\$ 416,00	R\$ 104,00	0	R\$ -	#DIV/0!	AUMENTO NO CONSUMO DEVIDO CORONA VIRUS

TOTAL	R\$ 92.452,00
TOTAL AUMENTO DEVIDO CORONA	R\$ 50.707,00

OBS: NOSSA MÉDIA ANO 2019 FOI R\$ 12.650,00/MÊS, (12650/30 DIAS\*99 DIAS=41745) SÓ UTILIZADO NO HOSPITAL E SAMU.

## PEÇAS, PNEUS PARA VEÍCULOS

DATA OFICIO	OFICIO Nº	SOLICITANTE	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PLACA	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSOA AUT.	OBS
12/05/2020	C.I 300/2020	TRANSPORTES	12/05/2020	18/05/2020	6695	4 PNEU 16 225/75 R16 MASTREK	PFX 1733	R\$ 2.696,00	NÃO	WILLIANS JOSE DO PRADO LORENA	09.150.735/0001-76	CASSIO LUIZ	PARA SAMU VIRAR AMBULANACIA AJUDAR NA ALA COVI.19

TOTAL	R\$ 2.696,00
-------	--------------

## MATERIAL EXPEDIENTE DIVERSOS

DATA OFICIO OU ORDEM	Nº OFICIO OU ORDEM	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSO AUT.	OBS
SEM OFICIO	SEM OFICIO	07/05/2020	08/05/2020	23/01/1905	37 CAIXAS ORGANIZADORAS DE PLÁSTICO DIVERSOS TAMANHOS	HOSPITAL	R\$ 1.660,00	NÃO	WILSON COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME	22.265.371/0001-38	KASSIA LORENA	PARA ATENDER A NOVA ALA DO CORONA VIRUS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 1.660,00</b>					

## MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CARPITARIA, HIDRAULICA, PINTURA, ELETRICA.

DATA OFICIO	OFICIO Nº	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	FORNECEDOR	CNPJ	BREVE DESCRIÇÃO	USADO ONDE	TIPO	VALOR NF	LICITADO	PESSOA AUT.	OBS
18/04/2020	C.I 158/2020	20/05/2020	27/05/2020	529	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	1 FECHADURA + 3 DOBRADIÇAS + 1 GRADE + 1 PORTA + 1 KG PRELÇO + 30 PARAFUSOS	HOSPITAL	CARPITARIA	R\$ 642,50	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
16/04/2020	C.I 150/2020	20/05/2020	27/05/2020	520	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	80 BLOCO GESSO + 3 SC GESSO 50 KG + 4 GESSO COLA 5 KG + 2 BUCHA CIZAL + 2 ESPATULAS	HOSPITAL	CONSTRUÇÃO	R\$ 1.062,00	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
15/04/2020	C.I 148/2020	20/05/2020	27/05/2020	518	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	1 PORTA 90 + 10 LIXA	HOSPITAL	CARPITARIA	R\$ 359,00	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
14/04/2020	C.I 141/2020	20/05/2020	27/05/2020	509	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	1 SC CIMENTO	HOSPITAL	CONSTRUÇÃO	R\$ 21,00	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
09/04/2020	C.I 135/2020	20/05/2020	27/05/2020	504	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	2 CHUVEIROS + 2 REGISTRO + 2 JOELHO + 2 TE 20 + 8 BUCHAS REDUÇÃO 25X20 + 2 JOELHO 20X1/2 + 3 TE 40 + 3 JOELHO 40 + 2 COLA	HOSPITAL	HIDRÁULICA	R\$ 102,40	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
14/04/2020	C.I 140/2020	20/05/2020	27/05/2020	508	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	7 JOELHO 40 + 2 REDUÇÃO 50X40 + 2 CX SIFONADA 100/50 + 1 TUBIO 40 + 1 COLA	HOSPITAL	HIDRÁULICA	R\$ 71,50	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
16/04/2020	C.I 149/2020	20/05/2020	27/05/2020	519	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	15 JOELHO 25 MM	HOSPITAL	HIDRÁULICA	R\$ 18,00	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
09/04/2020	C.I 136/2020	20/05/2020	27/05/2020	503	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	2 TINTA SPRAY	HOSPITAL	PINTURA	R\$ 36,00	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
18/04/2020	C.I 157/2020	20/05/2020	27/05/2020	528	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	3 ROLO LA 23 + 3 CABNOS + 3 PINCELIUS 5 + 2 ESPATUA + 2 THINER	HOSPITAL	PINTURA	R\$ 103,00	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
17/04/2020	C.I 155/2020	20/05/2020	27/05/2020	526	JOSIMAR ADELINO DE FARIAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	24.812.381/0001-71	11 CANALETA X + 4 BOCAIS + 4 LAMPADA 15 + 50 MT CABO 2,5 + 3 INTERRUPTOR + 1 TOMADA X	HOSPITAL	ELÉTRICA	R\$ 262,00	NÃO	CASSIO LUIZ	REF. MUDANÇAS DEVIDO COVID.19
<b>TOTAL</b>										<b>R\$ 2.677,40</b>			

# PENSO

DATA OFICIO	OFICIO N°	DATA EMISSÃO NF	DATA RECEBIMENTO NF	NF	BREVE DESCRIÇÃO	PARA ONDE	VALOR NF	LICITADO	FORNECEDOR	CNPJ	PESSOA AUT.	OBS
X	X	02/04/2020	06/04/2020	147	80 POTE ALCCOL GEL 70% DE 500 ML	GERAL SAÚDE	R\$ 1.079,20	NÃO	C C SANTOS FRIGORIFICO LTDA	14.785.411/0001-44	DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	19/03/2020	30/04/2020	769	10 CX ALCCOL GEL 70% , CX 12 FRASCO 480 GRAMAS	PSF'S	R\$ 1.440,00	NÃO	NORTEPHARMA PROD FARM EXP E IMP EIRELI ME	16.720.709/0001-00	VIVI E DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	23/03/2020	23/03/2020	1433	240 LT ÁLCOOL 70 LIQUIDO + 100 POTE GEL ALCOOL	GERAL SAÚDE	R\$ 3.710,00	NÃO	UP MED DISTRI E IMPORTAD DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-EPP	26.048.385/0001-50	DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	23/03/2020	25/03/2020	4315	650 LT ALCOOL 70%	HOSPITAL	R\$ 3.835,00	NÃO	COSTAMED PROD. MED LTDA-ME	20.037.253/0001-47	DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	14/04/2020	20/04/2020	786	30 FILTRO BACTERIOLOGICO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA (PARA SER USADO NOS REPIRADORES)	HOSPITAL	R\$ 990,00	NÃO	NORTEPHARMA PROD FARM EXP E IMP EIRELI ME	16.720.709/0001-00	VIVI E DANIEL	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	04/05/2020	05/05/2020	13147	50 CATETER VENOSO CNTRAL DL 7 FR BIOMEDICAL	HOSPITAL	R\$ 4.800,00	NÃO	MEGAMED COMERCIO LTDA	05.932.624/0001-60	KARINA E KASSIA, SANDRA	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
X	X	22/05/2020	25/05/2020	24578	30 ISOSOURCE 1.5 + 30 EQUIPO COMPACT ELLA SPIKE	HOSPITAL	R\$ 1.290,00	NÃO	CENEP LTDA	01.687.725/0001-62	VIVI E SANDRA	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
SEM OFICIO	SEM OFICIO	09/06/2020	09/06/2020	502	40 TESTE RAPIDO PARA COVID-19 NUTRIEX	HOSPITAL	R\$ 6.600,00	NÃO	DIAMANTE MAT.MED.HOSP LTDA	29.602.808/0001-20	DIVERSOS	URGENTE DEVIDO CORONO VIRUS
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 23.744,20</b>					

<b>VALORES TOTAIS GASTOS COM COMPRAS DIRETAS, DEVIDO AO CORONA VÍRUS, PERÍODO DE 10/03 A 15/06/2020</b>	<b>R\$ 393.929,04</b>	<b>Nº DIAS PERÍODO</b>	<b>GASTO TOTAL POR DIA APROXIMADO</b>	<b>GASTO APROXIMADO POR FUNCIONÁRIOS/DIA (210 DE BASE)</b>
		<b>99</b>	<b>R\$ 3.979,08</b>	<b>R\$ 19,90</b>
PREVISÃO DE GASTAR APROXIMADAMENTE MAIS R\$ 70.000,00 EM COMPRAS, SERVIÇOS PRESTADOS DEVIDO A PANDEMIA CORONA VÍRUS ATÉ O FINAL DESTES MÊS 06/2020 (EPIS, EQUIPAMENTOS, GASES MEDICINAIS, MATERIAL HOSPITALAR, PENSO, MEDICAÇÃO ETC.), PARA MANTER ESTRUTURAS EM PLENO FUNCIONAMENTO ATÉ FINAL DESTES MÊS 06/2020. ATENÇÃO: NÃO ESTAMOS MENCIONANDO E VALORIZANDO NADA DE FOLHA PAGAMENTO MÉDICOS, ENFERMEIROS E OUTROS FUNCIONÁRIOS.	<b>R\$ 70.000,00</b>	<b>GASTO APROXIMADO POR FUNCIONÁRIOS/MÊS (210 DE BASE)</b>		
		<b>R\$ 596,86</b>		

**ATENÇÃO: OS PREÇOS PRATICADOS EM GERAL POR TODOS OS DISTRIBUIDORES, REVENDADORES, LOJAS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, PASSARAM A SEREM ABUSIVOS MAIS OU MENOS A PARTIR DO DIA 10/03/2020. BEM COMO A FALTA DOS**

MESMOS COMEÇOU NESTE PERÍODO. SEGUIE ANEXO TABELA OS PREÇOS ANTES PRÁTICADOS E HOJE COMO ESTÁ O MERCADO (VALORES E QUANTIDADES APROXIMADOS). OBSERVAÇÃO, NA MAIORIA 70% DAS NOSSAS COMPRAS FOI FEITO TRÊS ORÇAMENTOS ANTES DA COMPRA. EM ALGUNS CASOS, NAS DUAS PRIMEIRAS SEMANAS (TUMULDO E FALTA GENERALIZADO) ALGUNS ITENS ESPECIFICOS QUE SÓ UM OU OUTRO TINHA, COMPRAMOS DIRETO AO FORNECEDOR SEM COTAÇÕES, POIS NÃO CONSEGUIMOS OU RECEBIAMOS AS COTAÇÕES DOS FORNECEDORES, MUITOS NÃO PASSARAM ORÇAMENTOS PARA NÃO CORREREM O RISCO DE SER DENUCIADOS POR ABUSO NOS PREÇOS. ATÉ MESMO HOJE NA MAIORIA DOS SITES DE COMPRAS, ELES NÃO POEM MAIS OS VALORES, E SIM COLOCAM MERCADORIA EM FALTA, AVISAR QUANDO CHEGAR. NESTE MOMENTO DIA 20/05/2020 NÃO ESTAMOS MAIS CONSEGUINDO AS MEDICAÇÕES (AZITROMICINA, IVERMECTINA E CLOROQUINA), BEM COMO SEUS VALORES TRIPLICARAM, QUADRIPLICARAM. **DIA 02/06/2020 PREÇOS COMEÇANDO A CAIR, MAIS AINDA BEM LONGE DOS PRATICADOS ANTES DA PANDEMIA E NÃO ESTÁ MAIS TENDO FALTA DE EPIS.**